
            Stránka 1 z 2 
 
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

    Městský ú řad Svitavy  

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
odbor životního prostředí 
č.j.: 51527-24/OZP-anm  
spis. zn.: 8463/2024 
Vyřizuje/linka: Marek Antoš/461 550 240  
Svitavy dne: 2.7.2024 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím  
 

 
 

Vážený pane xxxxxxxxxx, 
 
dne 17.6.2024 obdržel odbor životního prostředí MěÚ Svitavy prostřednictvím datové schránky Vaši 
opakovanou žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí dokladů k veřejné zakázce pod názvem „Havárie 
části Studeného potoka na ul. M. Horákové - 1. etapa“.  
 
Požadavek č. 1 ohledně předložení protokolu o výběru projektanta, zadání zakázky, otevírání 
obálek, veškeré doklady zadání a vyhodnocení soutěže na projektanta, SoD s projektantem. 
 
K tomuto požadavku uvádíme, že v první odpovědi na poskytnutí v této věci, zaslané Vám dne 
5.6.2024, Vám bylo sděleno, že projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení i projektovou dokumentaci pro zadání veřejné zakázky zpracovala pro město Svitavy 
společnost BETA - PROJEKT, s.r.o., IČO: 64257614. Smlouvy jsou Vám k dispozici v Informačním 
systému registru smluv (dále jen „ISRS“). Omlouvám se Vám, že jsem opomenul připojit informaci, 
že smlouvy byly uzavřeny na základě rozhodnutí Rady města Svitavy bez klasického výběrového 
řízení.  
 
Požadavky pod č. 2 k veškerým dokladům o výběrovém řízení na dodavatele veřejné zakázky. 
 
Samostatný výkaz výměr k projektu ve formátu Excel je uveden, stejně jako o ostatní informace o 
průběhu veřejné zakázky, v Národním elektronickém nástroji (NEN).  
 
Odkaz, který Vám byl e-mailem zaslán již 13.5.2024 a poskytnut i 5.6.2024, Vám opakovaně 
zasíláme:   
 
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky /N006-23-V00013133 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx  
 

 
 



            Stránka 2 z 2 
 
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

 
 
Položkový rozpočet stavby by zpracován v ceníku RTS, proto Vám jej nemůžeme poskytnout 
v požadovaných směrných cenách URS. Položkový rozpočet, stejně jako cenové nabídky firem 
zúčastněných v zadávacím řízení jsou Vám k dispozici na odkaze:  
 
https://www.svitavy.cz/download/studeny-potok.zip  
 
heslo: Studeny potok 2.7.2024  
 
Na tomto odkaze jsou Vám k dispozici i ostatní Vámi požadované dokumenty, které jste si k této 
zakázce doposud vyžádal.  
 
Navíc byl na tento odkaz umístěn zápis z kontrolního dne číslo 12, změnový list č. 1 ze dne 
14.6.2024, faktury, které město Svitavy obdrželo ke dni 1.7.2024 a příslušné soupisy provedených 
prací a dodávek k těmto fakturám.  
 
Smlouva o dílo se zhotovitelem, Společností pro Svitavy, jejíž společníci jsou KVIS Pardubice a.s.,  
IČO: 46506934 a EVT Stavby s.r.o., IČO: 25260766 je Vám k dispozici v ISRS.  
 
Výše uvedený změnový list č. 1 je přílohou schváleného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 
zhotovitelem, který schválila Rada města Svitavy na svém jednání dne 24.6.2024. K podpisu 
dodatku dojde pravděpodobně ještě v průběhu tohoto týdne. Tento dodatek Vám poté bude 
k dispozici v ISRS. 
 
Předmětem víceprací je právě Vámi popisovaná likvidace azbestocementového kanalizačního 
potrubí. Dalšími změnami jsou pak zkapacitnění a zokruhování zásobení dotčeného území 
provizorním vodovodem, prodloužení obnovy vodovodního řadu mimo objekty a zpevněné plochy 
Speciální základní a střední školy Svitavy a úprava realizace kanalizační stoky v důsledku kolize s 
kabelovou komorou společnosti CETIN a.s. Proti tomu nebudou provedeny některé plánované 
práce, jako je změna provizorního povrchu v ul. Milady Horákové z betonového povrchu na štěrkový 
a neprovedení nefunkční kanalizační přípojky od trafostanice ČEZ. Způsob ocenění více a 
méněprací je rovněž obsahem uvedeného změnového listu č. 1. 
 
Závěrem reagujeme na Váš požadavek účastnit se kontrolních dnů stavby za přítomnosti 
objednatele, zhotovitele, technického dozoru investora a projektanta k případným otázkám k veřejné 
zakázce plnění a k průběhu harmonogramu. S ohledem na skutečnost, že kontrolní dny probíhají 
přímo na staveništi, nebyl Váš požadavek povolen koordinátorem BOZP dané stavby. Z důvodu 
bezpečnosti je totiž nutné minimalizovat pohyb cizích osob po staveništi.  
 
Vy jako občan, který se nepodílí na realizaci dané zakázky, máte právo domáhat se informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., což činíte. Toto právo však nezahrnuje účast na kontrolních dnech stavby 
realizovaných v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo. Při poskytování informací musí obě strany 
postupovat v souladu s příslušným zákonem. 
 
 
S pozdravem 
 
 

 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Marek Antoš 
vedoucí odboru 


